2

     Дело № 2-2941-0402/2025
 УИД  86MS0031-01-2025-004104-23
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
22 октября 2025 года                                                                   пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 2 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Черногрицкая Е.Н., с участием
представителя истца Наприенко И.С.,

при секретаре   Беликовой С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску КУ ХМАО-Югры «Агентство социального благополучия населения» к Боровику Николаю Ивановичу о взыскании излишне выплаченных денежных средств,
руководствуясь ст.199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования КУ ХМАО-Югры «Агентство социального благополучия населения» к Боровику Николаю Ивановичу о взыскании излишне выплаченных денежных средств, - удовлетворить.
 Взыскать с Боровика  Николая Ивановича (паспорт: *) в пользу КУ ХМАО-Югры «Агентство социального благополучия населения» (ИНН: 8601047760) излишне выплаченное ежемесячное социальное пособие неработающим пенсионерам при стаже работы 20-25 лет  за период с 01 декабря 2022 года по 30 ноября 2023 года, с 01 декабря 2024 года по 31 мая 2025 года размере 16 473 (шестнадцать тысяч четыреста семьдесят три) рублей 00 копеек.

 Взыскать с Боровика Николая Ивановича (*) государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования Кондинский район в размере 4000 рублей.

Решение вступает в законную силу по истечении месяца со дня его принятия.

Стороны и их представители, присутствующие в судебном заседании, могут обратиться с заявлением к мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной  части решения.

          Стороны и их представители, не присутствующие в судебном заседании, могут обратиться с заявлением к мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной  части решения.

          В случае обращения с заявлением о составлении мотивированного решения суда, решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  в течение месяца со дня вынесения мотивированного решения.
Мировой судья

                          Е.Н. Черногрицкая